
Abstrakt 

 

 Hlavním úkolem této bakalářské práce bylo sledovat a porovnat typy obrany tří vybraných 

beach volejbalových týmů, kterými jsou Perušič/Schweiner, Mol/Sorum a McKibbin/McKibbin. 

Výsledky jsou založeny na statistice ze sledovaných zápasů a na anketě, která byla zaslána 

zmíněným týmům. 

 Bakalářská práce se skládá ze dvou částí. První je část teoretická, která uvádí čtenáře do 

tématu, seznamuje ho s historií beach volejbalu a definuje základní pojmy, které jsou potřeba pro 

pochopení zkoumané problematiky. Praktická část je zaměřena na sledování vybraných zápasů a 

jejich vyhodnocení společně s vyplněnou anketou. Z vysledovaných údajů vyšel nejlépe tým 

McKibbin/McKibbin, který brání s úspěšností 61 %. Na druhém místě jsou Perušič/Schweiner, 

kteří brání s úspěšností 54 % a na třetím místě jsou Mol/Sorum, kteří mají úspěšnost obrany 51 %. 

 

Klíčová slova: blokař, polař, blok, beach volejbal, „side-out“, „defense“, úspěšnost 

 


